罚款 26,500,000 越南盾。违法情形为：越南立盛未书面向国家主管机构申请变

更登记印刷活动登记证相关信息，未实施印刷活动定期报告的制度，未设置“制

版、印刷、印后加工的印品管理簿”，与国外印刷订购机构签订印刷合同，但合

同中未完整显示其产品制版、印刷、印后加工的国外组织或个人的名称、地址

等信息之一；印刷品名称、类型、印刷数量、生产地点、出口时间、出口口岸

名称、印刷品进口国家等相关信息。

根据越南立盛提供的付款收据，越南立盛已及时缴纳上述罚款，并于 2023

年 4月 17日获颁新的印刷活动登记证。根据越南律师出具的法律意见书，该等

处罚决定并未对立盛的生产经营活动造成重大影响，该等行为并不构成重大违

法情形。

（3） 环境相关处罚

2023年 7月 21日，平阳省人民委员会于对越南立盛出具了处罚决定，对其

罚款 300,000,000越南盾，并停止运营无环境执照的废物产生源。违法情形为：

越南立盛已进行生产活动并根据批准的环境影响评估报告的内容落实环境保护

工程投入运营，但尚未按新修订的《环境保护法》（2020年 11月修订，2022年

1月 1日施行）获批环境执照。

根据越南立盛提供的付款收据，越南立盛已及时缴纳上述罚款。对于环境

执照，越南立盛已向平阳工业园区管理局申请并获受理，在此期间保持正常运

营。根据越南律师出具的法律意见书，该违法行为适用处罚框架中最低罚款的

减轻处罚情节，虽然越南立盛实际未停止运营无环境执照的废物产生源，但越

南立盛已经申请了环境执照并且预计 2023 年 12 月取得，在此基础上，越南立

盛因不停止运营的废物产生源再次被处罚的可能性较低，也不会对公司生产经

营构成重大不利影响。因此，该等行为未对立盛的生产经营活动造成严重影

响。

综上，根据越南律师出具的法律意见书并经本所律师核查，除上述已披露

的行政处罚情形外，越南立盛报告期内未受到其他方面的行政处罚的情形，上

述行政处罚不属于重大违法情形，不会对本次交易造成实质性障碍。

国浩律师（上海）事务所  法律意见书

29

七、 本次交易涉及的关联交易及同业竞争

（一） 关联交易

1、本次交易不构成关联交易

如本法律意见书“一、本次交易方案的主要内容”之“（十）本次交易不构成

关联交易”所述，本次交易实施前，公司与本次交易的交易对方不存在关联关

系。据此，本所律师认为，本次交易不构成关联交易。

2、本次交易后的关联交易变动情况

根据《重组报告书（草案）》及《备考审阅报告》，本次交易前后，上市公

司 2022年度、2023年 1-5月的关联交易情况如下：

单位：万元

项目
2023年1-5月 2022年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

关联采购金额 431.87  431.87  1,338.40 1,338.40

营业成本 8,947.06  18,028.60  24,964.62 45,946.23

占营业成本比例 4.83% 2.40% 5.36% 2.91%

关联销售金额 0.00  0.00  0.52 0.52

营业收入 10,728.77  22,173.09  30,091.02 55,552.09

占营业收入比例 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

关联租赁金额 2.84  2.84  5.92 5.92

占营业收入比例 0.03% 0.01% 0.02% 0.01%

关联方资金拆借

（拆入） 0.00  0.00  0.00 1,924.09

关联担保 1,500.00 1,500.00 5,631.36 5,631.36

根据《备考审阅报告》，本次交易后，2022 年度上市公司增加了向关联方

拆入资金的关联交易，系越南立盛因建设厂房、购买设备导致资金紧张，为支

持越南立盛的经营发展，股东安琪国际、河珍实业为其提供借款。截至 2022年

末，上述借款均已偿还完毕，标的公司已按照同期银行贷款利率补充计提向股

东资金拆借的利息，视同权益性交易计入资本公积。除此以外，本次交易前

国浩律师（上海）事务所  法律意见书

30

后，上市公司的关联交易情况无变化，本次交易不会对上市公司业务独立性产

生不利影响。

本次交易完成后，上市公司发生的关联交易将继续严格按照相关法律法规

以及《公司章程》的要求履行关联交易决策程序，遵循平等、自愿、等价、有

偿的原则，定价依据充分、合理，确保不损害公司和股东的利益。

3、关于减少和规范关联交易的承诺和措施

（1）经查验，佳合科技已根据中国证监会及北交所的有关要求制定了完善

的关联交易制度体系，在其《公司章程》《股东大会议事规则》《董事会议事规

则》《关联交易管理制度》中规定了股东大会、董事会在审议有关关联交易事项

时关联股东、关联董事回避表决的程序，并明确了关联交易的公允决策程序。

（2）为减少和规范本次交易后可能存在的关联交易，佳合科技的控股股东

董洪江、实际控制人董洪江、陈玉传、张毅、段晓勇出具书面承诺函，承诺：

“1、本次交易后，本人及本人所控制的关联方将尽最大努力减少或避免与